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Festynem w Chrabostówce w gminie Narew Muzeum i Ośrodek Kultury Białoruskiej w Hajnówce rozpoczęło 15. edycję
białoruskich festynów z cyklu "I TAM ŻYWUĆ LUDZI". Od 15 lat wędrujemy po Podlasiu po małych miejscowościach
wschodniej Białostocczyzny, by promować białoruską kulturę. To był już 87 festyn licząc od 2009 roku, kiedy
rozpoczęła się nasza przygoda. Festyn odbył się 4 czerwca 2023 r.

Festyn otworzył dyrektor Muzeum - Tomasz Tichoniuk wraz z wójtem gminy Narew - Andrzejem Pleskowiczem.

Na początku wystąpiły dzieci z Zespołu wokalno-tanecznego TAKT z Narwi. Po nich zagrał WANDROUNIK w
nieco rockowych aranżacjach białoruskich ludowych pieśni oraz charyzmatyczny zespół METRO z Hajnówki. Przy
zespole RODNY KUT z Narwi mało kto już siedział na ławeczkach, do tańca porwały „swojskie” piosenki. Na
zakończenie zagrał zespół SEVEN z Bielska Podlaskiego, przy którym zabawa i tańce trwały do późnych godzin
wieczornych.

Dodatkową atrakcją festynu były również konkursy, w których publiczność wzięła chętnie udział odpowiadając
na wszystkie nie zawsze łatwe pytania, zdobywając przy tym ciekawe i przydatne nagrody ... np. hamak, miskę,
grabie, miotłę czy polewaczkę do ogrodu … Na festynie nie mogło zabraknąć oczywiście kramiku muzealnego z



literaturą białoruską, pamiątkami i rękodziełem ludowym. Na płocie zaś zawisła, tradycyjnie już, wystawa archiwalnych
zdjęć z pierwszych i kolejnych edycji festynów „I tam żywuć ludzi”. Niektórzy obecni na festynie mieszkańcy
okolicznych wsi mogli odnaleźć siebie na zdjęciach sprzed 15 lat…

Chrabostówka założona została pomiędzy 1789 a 1800 rokiem. Jednak przeprowadzone tu w 1991 roku
badania archeologiczne i odkryte wówczas w zachodniej części wsi ślady dowodzą, iż osadnictwo rozpoczęło się tu już
w X-XV w. Według pierwszego powszechnego Spisu Ludności przeprowadzonego w 1921 roku Chrabostówkę
zamieszkiwało 160 osób (86 kobiet i 74 mężczyzn) w 35-u domach. Wszyscy mieszkańcy wsi zadeklarowali
wówczas białoruską przynależność narodową oraz wyznanie prawosławne. Dziś wg ostatniego spisu wieś zamieszkuje
już tylko 55 osób.

Na festynie na środku jedynej ulicy prowadzącej przez wieś, pustej zazwyczaj - tego dnia było wyjątkowo
tłoczno… Dzięki festynowi w przepięknej scenerii mieszkańcy mogli wspólnie uczestniczyć w święcie swej
miejscowości, z sąsiadami, rodziną, oraz przybyłymi licznie turystami.

Muzeum zaprasza na kolejne w tym roku festyny z cyklu „I tam żywuć ludzi”. Harmonogram przedstawia się
następująco:

30 VII 2023 (niedziela) – Rakowicze (gm. Czyże)

6 VIII 2023 (niedziela) – Rajsk (gm. Bielsk Podlaski)

13 VIII 2023 (niedziela) – Michnówka (gm. Narewka)

3 IX 2023 (niedziela) – Policzna (gm. Kleszczele)

Agnieszka Tichoniuk

 

Festyn dofinansowano ze środków Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Zadanie współfinansowane ze środków Województwa Podlaskiego.
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